
AMERICAN WAR OF INDEPENDENCE & THE WAR OF 1812 Catalogue

1776-1777 NORTHERN CAMPAIGNS OF THE AMERICAN WAR FOR INDEPENDENCE AND THEIR SEQUEL - Contemporary Maps 
Barker, T 200p. Very large format hardback. 50 + Black & white & colour maps plus background £39.50
1794: America, its army & the birth of the Nation
Palmer. 300p. SPECIAL = WAS £16.99 £4.99
AMATEURS TO ARMS: MIlitary history of the war of 1812
Elting. 340p. Excellent campaign study & analysis. Recommended £14.99
AMERICA'S FIRST MARINES: GOOCH's American Regiment 1740-1742
Offen, L 70p, mint pbk. ill, some col. Fought against the Spanish  £13.50
AMERICAN PROVINCIAL CORPS 1775-1784 
Katcher, P Men at arms series OUT OF PRINT. E/C copy supplied post free worldwide at £15.00
AMERICAN REVOLUTION 1774-1783
OSPREY ESSENTIAL HISTORIES 45 £9.99
AMERICAN REVOLUTION IN INDIAN COUNTRY 
Calloway. 322p. il. Indian conflict during the AWI £16.99
AMERICAN REVOLUTION IN THE WEST
Waller- Ohio lakes & Great Valley Campaigns £35.00
AMERICAN WAR OF INDEPENDENCE 
Marston D Osprey 100p. ESSENTIAL HISTORY SERIES £9.50
AMERICAN WAR OF INDEPENDENCE COMMANDERS 
Chartrand R Osprey Elite 93. £10.99
AMERICAN WAR OF INDEPENDENCE SCENARIOS Vol 2)
 Wargames For BRITISH GRENADIER and other rules.  - Lexington & Concord; Trenton; Hubbardton; Germantown; Monmouth
Courthouse; Newport; Savannah; Spencer's Ordinary; Eutaw Springs; Gloucester Point (Hypothetical extension of the
battle) £14.99
ANSCHLUSS AWI Trenton: Race to the Dan
Re-Fight Series £5.00
ANSCHLUSS AWI(Weitzels Mill & Guildford Courthouse): Camden Campaign
Re-Fight Series £5.00
ARMY OF SPAIN IN THE NEW WORLD AND THE AMERICAN REVOLUTION 1740-1795
- A4 full colour plates £25.00
ARNOLD'S CAMPAIGN AGAINST QUEBEC IN 1775
Henry, J J 135p large format pbk reprint of original work £18.50
ARNOLDS MARCH FROM CAMBRIDGE TO QUEBEC
Smith. 500p. (inc his journal) 1775 attack on Quebec (h) £29.50
BARBARIANS AND BROTHERS : Anglo-American Warfare, 1500-1865 
-  340p. hbk Intriguing study sixteenth-century wars in Ireland, Waller & the English Civil War, the colonial
Anglo-Indian wars, the American Revolution, and the American Civil War £22.50
BATTLE FOR BALTIMORE, 1814.
Whitehorne. 260p. ill - Campaigns in the Chesapeake Bay £22.50
BATTLE OF BENNINGTON 1777
Coburn, F W 30p. Large format  £9.50
BATTLE OF BROOKLYN 1776 
Gallagher 201p. ill. £17.95
BATTLE OF BUNKER HILL
Ellis, G Large format 50p. originally published 1875 £9.50
BATTLE OF FORT GEORGE
Cruikshank 56p. US capture of Fort George, 1813 £6.99
BATTLE WEAPONS OF THE AMERICAN REVOLUTION
Neumann, G 400pages. V wel ill , 2,200+ photos of weapons - muskets rifles bayonets swords etc £31.50
BATTLES OF THE REVOLUTIONARY WAR 1775-1781 
Wood W J 303p. maps. Excellent guide to the battles. pbk £14.50
BAYONETS FOR HIRE: Mercenaries at War 1550-1789
Urban, W 300p. ill. Mint pbk. Mercenaries from the Wars of Religion to the French Revolution £17.50
BELONGING TO THE REVOLUTION
Camp followers & community during the American Revolution(bib) £39.50
BIOGRAPHICAL SKETCH OF THE LIFE OF LIFE OF THE LATE CAPTAIN MICHAEL CRESAP
Jacob, john Hardback  -1971 Reprint from copy in The State Historical Society in Wisconsin- V.Rare Copy £195.00
BLACK PHALANX: African American soldiers in the War of Independence, 1812 & ACW
Wilson. 534p. ill £18.99
BOOKS AND THE BRITISH ARMY IN THE AGE OF THE AMERICAN REVOLUTION
Gruber, I 300p. hardack - study of  42 Officers who served during the whole of the C18th ;their 900+ military books and
the effects on the changing nature of warfare. A unique and fascinating study £39.50
BOSTON 1775 THE SHOT HEARD AROUND THE WORLD
Osprey Campaign on Bunker Hill etc £9.00
BOSTON CAMPAIGN
Brooks. Battle of Bunker Hill & British evacuation of Boston. pbk £17.99
BOSTON MASSACRE 
Zobel. Dramatic reconstruction £9.99
BRIEF REVIEW OF THE SETTLEMENT OF UPPER CANADA BY THE U.E. LOYALISTS & SCOTTISH HIGHLANDERS IN 1783 TOGETHER WITH A BRIEF SKETCH OF THE CAMPAIGNS
D.MLEOD. 300p. Author was Major-General in the Patriot Army. Largely 1812-14 campaigns. New colour Plated £26.00
BRITISH DEFEAT OF THE FRENCH IN PENNSYLVANIA 1758: A Military History of the Forbes Campaign Against Fort Duquesne
Cubbison 234p. excellent campaign history mint pbk £33.50
BRITISH SOLDIER'S STORY: Roger Lamb's Narrative of the American Revolution
Lamb, Roger 140p. Roger Lamb is one of the most-often quoted sources for the British soldier’s experience during the
American Revolution. This edition is a completely annotated abridgement of Roger Lamb’s two books; A Journal of
Occurrences during the Late American War (1809) and Memoir of My Own Life (1811). Lamb’s own wartime experiences have
been culled from each book and edited together chronologically to form a highly readable, exciting and authentic
narrative of the American Revolution.  £13.50



BRITISH SOLDIER'S STORY: Roger Lamb's Narrative of the American Revolution
Lamb, Roger 140p. Roger Lamb is one of the most-often quoted sources for the British soldier’s experience during the
American Revolution. This edition is a completely annotated abridgement of Roger Lamb’s two books; A Journal of
Occurrences during the Late American War (1809) and Memoir of My Own Life (1811). Lamb’s own wartime experiences have
been culled from each book and edited together chronologically to form a highly readable, exciting and authentic
narrative of the American Revolution.  £13.50
BURGOYNE and the Saratoga Campaign: His Papers
Cubbison 400p. mint hbk no jacket as published £36.00
CAMDEN CAMPAIGN 1780
- Wargames Refight series- description of battle, orbats maps etc plus gaming tips £5.00
CAMPAIGN OF 1776-THE ROAD TO TRENTON
Edgar. 420p. maps. (h) Military & political movements 1776 £27.50
CAVALRY OF THE AMERICAN REVOLUTION
-  280p. mint hbk, 9 essays on cavalery actions &  role of cavalry in the AWI £19.99
CONTINENTAL INFANTRYMAN OF THE AMERICAN WAR OF INDEPENDENCE 
Milsop J Osprey Warrior 68. 64p[. col ill Mint pbk £9.99
DANSEY (P.) CAPTURED REBEL FLAG: THE LETTERS OF CAPTAIN WILLIAM DANSEY  33RD REGIMENT OF FOOT1776-1777.
Dansey, Capt 56p. ill. William Dansey served with the 33rd Regiment in the British Army  in America from 1776 until the
end of the American Revolutionary War in  1783.  In January 1776 he was appointed Captain of his regiment’s Light 
Infantry Company.  During the war he was often in independent actions  such as raids into rebel territory or scouting
ahead of the main body  of the army.  He served in the First Light Infantry Battalion at the  Battle of Brandywine along
with light infantry companies from other  regiments.  Just before the Battle of Brandywine in September 1777 he  was
involved in a skirmish with the Delaware Militia and captured their  flag and the Commander’s baggage. The fascinating
series of  letters home in this publication describe army life during the war as  well as the skirmishes and battles he
fought in. £15.00
DEFEAT, DISASTER & DEDICATION: 2 Hessian diaries
140.p Both officers fought at Trenton (h) £19.50
DIARIES OF TWO ANSBACH JAEGERS
Burgoyne. 165p. Captain von Feilitsch & Lt Bartholomai. AWI £13.99
DON TROIANI'S AMERICAN BATTLES 1754-1865
Troiani, D 270p. Large format Mint Hbk .lavishly illustrated with full-colour artwork some of which can be found only in
private hands; 172+ color paintings, 50+ color photos, from the F&I Wars to the ACW, must have for old & new fans.  OUT
NOW £29.99
DON TROIANI'S SOLDIERS OF THE AMERICAN REVOLUTION
Troiani, D & Kochan, J L 180p. Large format. All Col. ill usual superb paintings plus photos of weapons,
uniforms,equipment, Flags etc.  AMERICAN FRENCH & BRITISH £28.50
EAGLE AT MACKINACK 1796-1802
Porter Large foemat 56p. v wel ill inc colour uniform plates £13.50
EIGHTEENTH CENTURY HIGHLANDERS
STuat reid MAA 261  Out of print. E/C pbk £15.00
FIELD OF GLORY: Battle of Cryslers Farm, 1813 
Gaves. 420p. ill £16.99
FINAL INVASION: Plattsburgh, The War of 1812 
Fitz-Enz, Most Decisive Battle 270p. Ill £22.50
FIRST VIRGINIA REGIMENT OF FOOT 1775 - 1783
Minnis, M Lee 466p. AWI regimental history & Officer list. MINT HBK.  £19.99
FIRST VIRGINIA REGIMENT OF FOOT 1775 - 1783
Minnis, M Lee 466p. AWI regimental history & Officer list. MINT HBK.  £19.99
FORT JEFFERSON, 1780-1781: A Calendar of Events
Carstens. £47.50
FORTESCUE’S HISTORY OF THE BRITISH ARMY: VOLUME III from 1763 to 1792
J. W. Fortescue 628p Pbk Maps & Plans col. Mint Reprint. Continues the story from 1763 to 1792. The continuing problems
in North America are joined by the growing pains of Empire. The loss of the Americas is covered in detail, as is the
state of the , especially in the light of Cornwallis’ disastrous contributions to the American  £27.50
FORTESCUE’S HISTORY OF THE BRITISH ARMY: VOLUME III from 1763 to 1792
J. W. Fortescue 628p  HARDBACK ED £35.00
FORTS OF COLONIAL NORTH AMERICA
- Osprey FOR 101 £10.99
French Army 1600 - 1945 from the Original Bucquoy Cards CD 2004-40
147 Plates on CD-Rom £11.99
FRENCH ARMY IN THE AMERICAN WAR OF INDEPENDENCE
Chartrand. Osprey maa 244 inc. French troops in India and other colonies. out of print E/C paperback £12.50
FRONTIER WAR FOR AMERICAN INDEPENDENCE 
Nester W 432p hbk £19.50
FUSILERS: The story of a British Regiment in the American Revolution
Urban, Mark MInt HBk. ill. Cracking historical account £17.50
GENERAL NATHANAEL GREENE, PAPERS OF. vol 10 
3 Dec 1781 - 6 Arpil1782. 704p. ill (others available) £65.00
GENERAL RICHARD MONTGOMERY & THE AMERICAN REVOLUTION
Shelton.275p. ill £36.50
General Washington's Army: (2) 1779 - 1783
Osprey - No. 290 £8.00
GEORGE WASHINGTON's ARMY
Peter Young. Very early Osprey Men at arms. 1st printing 1971. e/c 2nd hand yellowing to cover.Excellent condition £7.00
GLORIOUS FIRST OF JUNE 1794 
Duffy M 180p Essays on battle & its significance £15.00
GOLDEN ROCK 
An episode in the AWI- British Seize Dutch island.. 272p. £16.95
GOLDEN ROCK 
An episode in the American war of Independence / Hurst R 260p/ ill. MINT HBK SPECIAL £9.99
GUIDE TO THE HISTORIC SITES OF THE WAR OF 1812
Collins. ill (US war) £11.99
HESSIAN OFFICERS DIARY
Pretchel..320p Covers 1777-1783 £23.50
HISTORY OF THE ROYAL REGIMENT OF ARTILLERY 1) 1716-1783
Duncan F 450p. ill. pbk reprint £21.50



I HAVE NOT YET BEGAN TO FIGHT
Mackay. Biog of John Paul Jones. £20.00
ILLUSTRATED ENCYCLOPEDIA of Uniforms of the American War of Independence: An Expert In-depth Reference on the Armies of the War of the Independence ... 1775-1783 
Smith, Digby 260p.  FEW LEFT large format all colour ill - companion to the excellent Napoleonic volume.  OUT NOW £25.00
ILLUSTRATED HISTORY OF AMMUNITION (A QUARTO BOOK) 
Hogg,Ian V  Hardcover book. Large format.Publ. 1985. 64 pages.Fully illustrated throughout.Very good. Tear in dust
cover.Book itself very good. £8.00
INCREDIBLE WAR OF 1812
Hitsman. Anglo-Us conflict £16.99
INDIAN WARFARE IN WESTERN PENNSYLVANIA AT THE TIME OF AMERICAN REVOLUTION
160p. Original accounts, including siege of Fort Henry. £18.50
INSIGNIA OF INDEPENDENCE : Military Buttons Accoutrement Plates & Gorgets of the American Revolution
Troiani 300 large format mint hardback hundreds of illus, inc colour plates. £57.50
JOURNAL OF A HESSIAN GRENADIER BATTALION
Burgoyne, B 200p. Hessian unit diary from the American War of Independence £19.50
KING GEORGE' S ARMY 1740-1793:  2)
Reid. MAA 229. Osprey. Excellent Quality.  OUT OF PRINT Second Hand. £9.00
KING GEORGE'S ARMY 1) Infantry 1740 - 1793 
Reid MAA 285  OUT OF PRINT  near fine condition £7.00
King George's Army 1740-1793:  3)
Reid. MAA 292. Osprey. Excellent Quality. Second Hand. £8.50
LACE WARS: L'uniformes ET LES ARMES DES SOLDATS DE LA GUERRE EN DENTELLE  1700-1800 2) 
Funcken, L & F 140p.  near fine hbk  70 pages of colour plates.  FRENCH EDITION  FRENCH BRITISH & PRUSSIAN  1Cavalry &
Artiller £45.00
LIGHT 6pdr BATTALION GUN OF 1776 
Caruana. 70p. well ill. £5.99
LIGHT DRAGOONS : A REGIMENTAL HISTORY 1715-2009
-  New Osprey series - out now £9.00
LOGISTICS OF LIBERTY 
Huston - American supply in the Revolutionary War. £35.00
LONG OBSTINATE & BLOODY: The Battle of Guilford Courthouse
Babits, L major new study. mint hbk £27.50
LONG RETREAT: Calamitous American defense of New Jersey 1776 
Lefkowitz. 180p. ill Recommended AWI reading. £15.99
LUNDYS LANE, 1814- BATTLE OF
Graves. 2nd edition 340p. ill - Where right & Glory Leads £13.99
Making a Continental Marine Uniform 
- 100p large format. instructions for making an AWI period US marine uniform £15.00
MARINUS WILLETT: Defender of the Northern Frontier 
Lowenthal L 100p. ill. Forst Stanix & the North in the AWI. pbk £11.50
MEMOIRS OF THE AMERICAN REVOLUTION 1) MILITARY ACTIONS OF COLONEL MARINUS WILLET  2) NARRATIVE OF  MAJOR ABRAHAM LEGGETT
Willet M, & Leggett A 240p. mint pbk reprint £25.00
MILITARY GENTLEMAN OF THE C18TH CENTURY: Military memoirs of Major Nicholas Welch
Ray, JOhn. 300p, large format Hardback. over 500 Full colour  photos of wargames and Bob Marrion uniform plates. One of
the most amazing Wargames books  ever made.  images covering  the Russian /Ottoman Wars,  Wars in Western Europe,  the
Bavarian Succession, and the conflict in America, culminating in the Wars with France and Spain.  £62.50
MILITARY JOURNAL OF THE AMERICAN REVOLUTION 1775-1783
Thacher. 470p. Surgeon, Continental army. Major battles & SIeges inc. Boston: Ticonderoga: Trenton Brandywine, Moristown
etc £17.50
MINUTE MEN
Galvin. 279p. History of (inc early C17th versions) Plus latest accounts of Lexington & Concorde battles £14.95
MONMOUTH COURTHOUSE 1778 THE LAST BATTLE IN THE NORTH
Morrissey Campaign 135 £13.50
MONMOUTH, Battle of 
Stryker W 280p, ill.  1999 reprint in hardback MINT facsimile of 1927 ed £49.50
NARRATIVE OF THE MILITARARY ACTIONS  Of Colonel Marinus Willett: Taken Chiefly From His Own Manuscript 
willett 162p, MINT HARDBACK ARNO PRESS FACSIMILE. French Indian War , Revolutionary war and actions against the Cree
Indians £25.00
NAVAL BATTLES : GUNFLEET TO THE AMERICAN REVOLUTION 1666-1782
- 102p. large format. compilation of accoun ts o12 Naval actions; Includes Gunfleet 166; La Hogue; Matthew & La court's
action; Boscawen 1759; Sandy Hook 1778; Saints Passage 1782 £18.99
NAVAL BATTLES: gunfleet to the american revolution 1666 - 1780
Nafziger. g. f paperback, published 2009, 11 pages, b&w illustrations, some shelf wear.  £12.00
NAVAL OCCURENCES OF THE WAR OF 1812
James W 400p. well ill LF. 1812-1815. £22.50
NAVIES & THE AMERICAN REVOLUTION 1793-1797
Gardiner(ed). ill. LF. V Well Ill. £30.00
NEW ORLEANS, BATTLE OF
REMINI. 130P. ILL LATEST STUDY £12.50
NEW ORLEANS: THE BATTLE OF THE BAYOUS
Albright. 240p £15.99
NEW YORK 1776 : The Continental's first Battle
Smith, D Osprey Campaign 192 Graham Turner artwork £13.50
PAPERS OF GEORGE WASHINGTON
vol 6 - August 13th- October 26th 1776. 688p. - New York campaign and the British amphibious landings. Other volumes
available £45.00
PATRIOT BATTLES: How the War of Independence was Fought
Stephenson, M 410p.maps. Excellent & revisionist study of the campaigns, logistics  and military minutiae of the war .
Hbk  £16.99
PENSACOLA : The Longest Siege of the American Revolution
Odom, W 200p.  40+ colour uniform plates of Spanish English & French troops £14.99
PERSONNEL OF GEORGE ROGERS CLARKS FORT JEFFERSON, 1780-1781
Carstens (ed) £47.50
PHILADELPHIA 1777
clement Osprey Campaign 176 £13.50



PHILADELPHIA CAMPAIGN 1777 1) Brandywine & the fall of Philadelphia
McGuire, T 600p. 16 col ill plus ill & maps.  . First volume of a very well detailed study. £21.50
PHILADELPHIA CAMPAIGN 1777-78 
Edgar. 232p. £19.99
QUEBEC 1775 : American invasion of Canada 
Morrisey B Osprey CAMPAIGN 128. Pbk £13.50
QUEBEC 1775 THE AMERICAN INVASION OF CANADA
Morrisey B Osprey CAMPAIGN 128 Paperback 2nd hand e/c £11.00
QUEEN'S  RANGERS  : John Simcoe and Rangers during the Revolutionary war for America
Simcoe, J memoirs of this famous Loyalist unit. Actions against the Continentals and the old enemies, the French &
Indians £11.99
REBELLION IN THE MOHAWK VALLEY : St Leger Expedition of 1777
Watt, G 420p well ill.  min pbk. The usual story of tactical victories but strategic defeats. British & Indian allies'
campaign in support of Burgoyne. £18.99
RED COAT GREEN MACHINE : Continuity in change in the British Army 1700 - 2000
Kirke, C  Lt.Colonel 260p.   This book is about the people in the Army, and the very human interactions between them in
their daily lives. It marries the disciplines of Social Anthropology and Military History to provide a novel way of
looking at the anatomy of the British Army at unit level from an entirely human perspective. Concentrating on the
attitudes, expectations, and concerns expressed by the people involved, it sets out a set of simple models of life at
regimental duty that can be used to describe, analyze and explain their behaviour over the past 300 years.  The book is
grounded on what soldiers of all ranks have said, using the author’s research interview material for the modern
witnesses, and memoirs, diaries, and letters (published and unpublished) for earlier ones. £59.50
RED COAT UNIFORMS IN NORTH AMERICA 1754-1763
- 132p. Excellent little introduction to  the flags uniforms equipment of the British army in the French Indian Wars.
very basic illustrations but useful  £15.00
REDCOAT & BROWN BESS
Darling. 65p. Well ill study of British Longarms the AWI, plus orders of battle for British troops. £5.99
REDCOATS ALONG THE HUDSON. THE STRUGGLE FOR NORTH AMERICA 1754 -1763
St. John Williams, N 280p. ill. MINT HARDBACk. French Indian War £27.50
REDCOATS: The British Soldier & the war in the Americas 1755-1763
Brumwell, S Mint pbk. The British army in the French Indian War. Also very useful for Seven Years war £14.99
RESPECTABLE ARMY: The Military Origins of the republic 1763-1789 
Martin-Inc : Myths of war: Standing Army: Military turnabout £11.50
REVOLUTIONARY WAR DRILL MANUAL 
Steuben, Baron Von 150p. ill. facsimile of 1794 drill & Manouevre Manual. pbk £7.99
REVOLUTIONARY WAR ERA MAPS
- 320+ Maps of the period of the American War of Independence on 6 CD roms.  Copy-right free, printable to any size,
exceptional detail.  Covers AMerica & Canada. Topographical and battle maps. £39.50
REVOLUTIONARY WAR JOURNALS OF HENRY DEARBORN 
264p. Maps & diagrams. Author was an officer in the American Army who served throughout the war. £19.50
ROCKET'S RED GLARE
A Guide to the War of 1812. Canadian Wargames Group. 76p. Miniature rules for naval and two land scales. 10 detailed
land scenarios, 11 naval scenarios. £17.50
ROYAL AMERICAN REGIMENT: An Atlantic Microcosm, 1755-1772 
Campbell 360p.hardback. Superb military and social study of all aspects of the 60th Foot . £29.50
ROYAL NAVY IN EUROPEAN WATERS DURING THE AMERICAN REVOLUTIONARY WAR
Syrett £22.50
SARATOGA 1777
Osprey campaign 67 £13.50
SARATOGA 1777 TURNING POINT OF A REVOLUTION
Osprey Campaign 67 2nd hand e/c £11.00
SHELBY, Issac
Driving force in struggle for Independence. - Battle of Kings Mountain etc £11.50
SHIPS OF THE AMERICAN REVOLUTIONARY NAVY
- OSPREY NVG 161 £8.99
SHIPS OF THE AMERICAN REVOLUTUION AND THEIR MODELS
Hahn, H 300p. V well ill near mint copy, slight dents to jacket.  £85.00
SIEGE OF FORT CUMBERLAND, 1776
Clarke. 275p. Campaign in Nova Scotia £25.00
SKETCH OF THE VIRGINIA SOLDIER IN THE REVOLUTION
Galop. 130p. well ill. Weapons equipment clothing details etc £14.99
SKIRMISHES BATTLES OF THE AWI FOR WARGAMERS
OBrien. 40p. Maps & Illus. Accounts of several actions, including Charlotte Black Mingo & Gloucester £5.99
SMALL ARMS OF THE BRITISH FORCES IN AMERICA 1664-1815
Bailey, DE Whitt Large format Mint Hardback. 350p. v well ill Muskets, carbines, Pistols, rifles, ammunition and
accoutrements £39.99
SMALL COLONIAL WAR: Wargame Rules for the American Revolution
Pbk, 16pp. 1997. £6.50
SOLDIERS OF THE KING: Upper Canadian Militia 1812-1815
Gray. 282. History but mainly muster lists £19.99
SOUTH CAROLINA & THE AMERICAN REVOLUTION : A BATTLEFIELD HISTORY
Gordon mint pbk 230p £15.00
SOUTHERN CAMPAIGNS OF THE AMERICAN REVOLUTION 
Morrill. 230p. ill, col £22.50
SOUTHERN STRATEGY: Britain's Conquest of South Carolina and Georgia, 1775-1780 
Wilson, D 350p. v well ill maps etc. inc orbats and analysis of the importance of the strategy of the Campaign and the
tactics in it's actions in the AWI £19.99
SPANISH ARMY OF THE AMERICAN REVOLUTION  ) VOL 1
- 40p. 34 col ill. MINT PBK. £12.99
SPANISH ARMY OF THE NEW WORLD AND AMERICAN REVOLUTION 
104 colour prints. £47.50
SPECIAL OPERATIONS DURING THE AMERICAN REVOLUTION
Tonsetic 270p ill. mint hbk,  case studies of small raids  £17.50
STANDARDS & COLORS OF THE AMERICAN REVOLUTION 
Richardson. 342p. LF. 200 plus original illus, Many in colour.- Details of all participants. FEW ONLY £55.00



SWORDS & BLADES OF THE AMERICAN REVOLUTION
Neumann, G C large format v well ill.photos.  3rd revised ed 1991 £35.00
SWORDS & SWORD MAKERS OF THE WAR OF 1812
Bezdek. LF 104p. well ill £35.00
THREE VICTORIES AND A DEFEAT
siMMS, b 800p.!! MInt hardback few only. Refreshingly new look at the the conquest and loss of North America in the
C18th and the influences of the Continental wars on that £9.99
THREE VICTORIES AND A DEFEAT: The Rise and Fall of the First British Empire, 1714-1783 
Simms, B 800p  Large but very readable. Refreshing look at the reasons for Britain's rise. £16.50
TREATISE OF ARTILLERY (1780)
Muller, J Mint pbk reprint of the 3rd edition.  214p v well ill. Very useful for Seven Years war, War of Independence &
Napoleonic artillery  studies £35.00
TREATISE ON PARTISAN WARFARE, 1785
Ewald, J 200p. MINT HBK This translation of Johann Ewald's classic book on light infantry tactic sthat he wrote in the
light of Service in the Hessian regiments during the AMerican revolution      . Plus extentsive notes by the editor     
   SPECIAL OFFER £62.50
TREATISE UPON THE DUTIES OF LIGHT TROOPS 
Ehwald, Col Von 266p. facsimile of 1803 edn. Served with the Hessians in the AWI. Excellent c18th campaign anecdotes
£18.50
TRENTON & PRINCETON 1776-77
- OSPREY CAMPAIGN 203 £13.99
TRENTON, Battle of  
- Wargames Refight series- description of battle, orbats etc plus gaming tips £5.00
TRIBES OF THE IROQUOIS CONFEDERACY 
osprey MAA 395. Five (six) Nations 1600-1800. British Allies in F-I & AWI £8.99
UNDERSTANDING THE AMERICAN REVOLUTION
Green (ed). 512p. 16 essays discussing the war as an episode in British Imperial history rather than US nationhood.
£22.99
Uniformology 26 - Continental Light Dragoons in the American Revolution
Cranz, P 48p all new colour uniform plates £11.50
Uniformology 8 - The Army of Spain of the American Revolution and the New World, Volume. 1 
- 48p Mint Pbk Well Ill Colour. The Army of Spain under Bernardo de Galvez played a critical role in keeping the British
from opening a Southern front against the colonists in the American Revolution £11.50
UNIFORMS OF THE AMERICAN REVOLUTION
Mollo, J 230p. v well ill in colour. Near Fine Hbk OUT OF PRINT BUT WE HAVE COPIES £17.50
UNIFORMS OF THE ROYAL MARINES 1664 -Present day
Newark. 137p. LF. 32 Col plates by C Stadden. £25.00
UNIFORMS OF THE SCOTTISH REGIMENTS 1707-1914 1) Mounted regiments to 42nd Foot
Reese, Tim CD rom with computer generated ful colour artwork.  200+ pages of text inc nearly 100 colour plates   latest
in this very popular and useful series £25.00
UNIFORMS OF THE UNITED STATES REGULAR ARMY 1784-1917
Tim Reese Cd- hundres of full colour digital illustrations £30.00
US MARINE CORPS: AN illustrated History from AWI-Desert Storm 
Sweetman 300p 200+ illus. £32.50
VALLEY FORGE WINTER: Civilians & Soldiers in War 
Bodle W 300p, Supply, Logistics Battle organisation guerilla warfare £25.00
WALDECK(GERMANY) SOLDIERS OF THE AMERICAN REVOLUTIONARY WAR
Burgoyne. 182p Brief regimental history plus biog. details of every soldier. £15.00
WALLACE  COLLECTION European arms and armour. THREE VOLUME SET
Mann,J 1,300p inc several hundres of plates.  1962 vols 1 & 2  PLUS the 1986 suplemnet by AVB Norman £115.00
WAR ALONG THE NIAGARA: ESSAYS ON THE WAR OF 1812 & ITS LEGACY 
Bowler. 120p LF. well illus. Inc. Command Shipbuilding, Propaganda, Irquois warfare £12.50
WAR FOR INDEPENDENCE & THE TRANSFORMATION OF AMERICAN SOCIETY
Ward H 320p. ill War & Society 1775-83 (HBK  £45.00) £15.99
WAR OF 1812
Hickey. 460p. Good, solid narrative account of the war £15.99
WAR OF 1812  The war that both sides won 
Turner. 130p. ill Good general acount £11.99
WAR OF INDEPENDENCE: BRITISH ARMY IN NORTH AMERICA 1775-1783
SIR JOHN FORTESCUE. 290P. REPRINT POST FREE UK £18.99
WARFARE IN THE USA 1784-1861
Watson, S (ed) 700p. 28 essays. Inc War 1812: Early Indian wars; Officer corps; Logistics etc MINT HBK  £100.00
WASHINGTON William: Cavalryman of the Revolution 
Haller S e 230p pbk £19.99
WASHINGTONS ARMY 2) 1778-1783
Osprey £8.99
WHERE A MAN CAN GO: Maj-General Philips, RA 1731-1781
Davis. 300p. One of the most competent generals of the AWI £42.50
WHILE WASHINGTON BURNED: Battle for Fort Erie 1814 
Whitehorne 226p. ill £17.99
WHITES OF THEIR EYES
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